ſtitutionibus relatis, illi incumbere inſtitu-
tiones requirere, & oſtendere, non vero il-
luſtriſſimis Actoribus aggravatis, qui per ſe
habent juris præſumptionem ex declaratio-
ne teſtamētarii, nec etiam officit, quod unus
ſolum non poterat clauſulas adjungere, ut
oſtentabatur ex parte Rei, quia à doctiſſimo
Patrono contrarium fuit reſolutum, & hoc
jure utimur in confirmationem judicati.
Ulyſſipone 7. Auguſti 1676. Doctor Gou-
vea.

Convenio. Doctor Alvarez Coelho.

De commiſſione data executoribus teſta-
mentarii per illuſtriſſimum teſtatore, ut 92
foundationi maioratus valerent adicere me-
liores clauſulas, ex inſtitutionibus da Caſta-
nheira, Sabugal, & Idanhas clare demonſtra-
tur in eodem teſtamento fol. 28. cumque in
executionem illius voluntatis illuſtriſſimus
teſtamentarius fol. 7. viſis aliis inſtitutioni-
bus adjeciſſet, ut omnis maioratus poſſeſſor
duplicis anni proventus maioratus uniſſet,
ſervanda eſt talis clauſula, tam quia illuſ-
triſſimæ Reæ maritus, jam tunc poſſeſſor
non contradixit, & ipſa ſane utilis vinculo
invenitur ad illius augmentum, & ſimiliter
opponi ſolita in inſtitutionibus, ut quotidie
experimur, & Doctores cõmuniter teſtan-
tur. Unde etiam in illuſtriſſimo Reæ marito
neceſſario debebant clauſulæ compleri, cum
eſſent generales ad omnem poſſeſſorem, &
cum de facto eidem clauſulæ non ſatiſfecit,
neceſſario cogenda eſt Rea tanquam illius
hæres ad implementum.

Neque obſtant fundamenta, quæ ex parte
Reæ illuſtriſſimæ ſubtiliter ponderantur,
quia ſatis diluuntur per primum doctiſſi-
mum Dominum, & per ſapientiſſimum A-
ctoris patronum, qui aliquid excogitandum
non reliquere.

Solaque dubitatio inſurgit, an unus teſta-
mentarius ſine aliis valeret clauſulas appo- 93
nere, cum tunc non ſit mere executor, ſed
commiſſarius, ut per *Carp. in tract. de execut.
& comiſſ. 1. p. cap. 1. num. 37. & lib. 4. cap. 4.* Et
tunc certum eſt, quod datis pluribus execu-
toribus commiſſarius non poteſt unus ſine
aliis voluntatem defuncti exequi, idem *Car-
pio lib. 3. cap. 2. n. 2.*

Sed limitatur hujusmodi reſolutio, quan- 94
do cæteri commiſſarii mortui ſunt, aut ab-
ſentes, quia tunc unus ſolus adimplere vo-
luntatem valet, idem *Carpio proxime n. 9.*
Et neque ſcilicet de judicibus delegatis, ut
per doctiſſimum patronum urget in præſen-
ti ob favorem ultimæ voluntatis, ut per
Gloſſ. fin. in cap. 2. §. ſanè de teſtam. in 6.
Quare etſi in præſenti unus ſolus clauſulus
appo-

apposuit vinculo, valide adimplevit, sic confirmato Judice. Ulyssipone 12. Novembris 1676. Doctor Freyre.